
HE ADA 

No) SUPERINTENDENCIA DECORA VOM OUR 

_—— 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 
0001 

  

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

    

   
QUE el 7 de abril de 2015, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del 

la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía PAR! 
INSPECTORES ASOCIADOS C. LTDA. 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-NC-DNASD- 
SAS-15-0277 de 17 de abril de 2015, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM -08398 de 5 de septiembre de 20083, ADM 08458 de 24 de 
septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía PARFI 
INGENIEROS INSPECTORES ASOCIADOS C. LTDA., del cantón Guayaquil al cantón Durán 
provincia del Guayas y, b) La reforma del estatuto constante en ta referida escritura, por ser procedente 
de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD.SAS-15-0277 de 17 de 
abril de 2015, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de to dispuesto en el artículo 33 de la 

Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escntura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros a fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts, 
87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Nojeírio ante el cual se otorgó la escritura 
pública que se aprueba tome nota ál margen de la matriz,"del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Regístro 
Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, Cc) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución+de la 
compañía y el Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo 

actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 
E” . . Guayaquil a Zo ABR 2015 , ( 

A ei NDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPÁÑIAS: 

   

    
L/AMR | 

y EXp. 23724 
rámite 12363 (2015)



TRÁMITE NÚMERO: 179 
*8007177GNHPPUB* 
  

           
    

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

  

  

  

      
  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE i 
E RESPONSABILIDAD LIMITADA ; 

-REPERTORI 148 E 
21/07/2015 ¿ 
48 a 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL é 

z 
2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: E 
Identificación Nombres Calidad en que comparece | E 
0915247662 PAREDES VERDUGA JOFFRE REPRESENTANTE LEGAL A 

JOSE         

3,__DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
NOTARIA DECIMA OCTAVA ¿GUAYAQUIL /07/04/2015 . 
PARFI INGENIEROS INSPECTORES ASOCIADOS C. LTDA. . 

| DURÁN : 

  

  

    
    

  

  

4, _ DATOS ADICIONALES: e   

RESOLUCIÓN: SUVS-NC-DNASD-5A5-15-0001076 DE FECHA 20 DE ABRIL DEL 2015, EMITIDA POR EL 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIA AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES. 
  

  

T CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. í     

EMISIÓN: DURÁN, A 21 DÍA(S) DEL MES DE JULÍ     

      

  

      EETACEC IFE 1EH A 
BERT MO ECHEVERRIA GONZALEZ 

REGISTRADOR INTIL DE LOS CANTO! 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 13 DEM           

De contorinidad con el numeral 5 pora reformade por el Decreto Se aro 37 de 1978 cubito ñ 
de TA Aibiicada en el Re 
“antecede, que y fojas es igua: ayío 
Cuanta itdeteríinada, TN 

Rae 

t Articulo 18 de la Ley 
Premio sumero 2386 Jo . istro Oficial numero 554 
ELO Estocopia que 

     

   

   
A 

Página 1 de 1 . 
o Ab Maris Tatiana Garcia Plaza NOTARI? PUBLICA HRESIAS “FRCERA DE. CARIJON GUAYAC JN " 

PO 0 y 

E E 
de E 
E 
A 
d 
É 

á 
E 
4 
5 
É 

4 

; 
2


